
Dotaz a odpověď č.j. 8/2020 

 

 
DOTAZ : 

Dobrý den, prosím o zaslání seznamu všech preventivních 

procesů v souvislosti epidemií SARS-CoV-2, které FNOL 

realizuje před nástupem k hospitalizaci Akaždého pacienta (U 

KTERÉHO ZATÍM NEJSOU PATRNY JAKÉKOLIV PŘÍZNAKY PODOBNÉ NEMOCI 

ZPŮSOBENÉ VIREM SARS-COV-2 A ANI CESTOVNÍ ANAMNÉZA NENAZNAČUJE 

PRAVDĚPODOBNOST NAKAŽENÍM VIREM SARS-COV-2 ) na každé oddělení 

nebo kliniku, tj. zejména izolace na samostatném pokoji, 

vstupní test na SARS-CoV-2 po nástupu k hospitalizaci, 

respirátory pro personál, atd., tedy procesy, které chrání jak 

zaměstnance, tak pacienty před virem SARS-CoV-2. 

Odpověď na dotaz k opatřením u asymptomatických pacientů: 

 

Pacienti, kteří nemají klinické známky infekčního onemocnění Covid-19 a mají negativní 

epidemiologickou anamnézu, jsou k hospitalizaci přijímáni v běžném režimu. V případě, že pacienti 

přichází z ohnisek nákazy v rámci České republiky, ošetřující lékař má možnost indikovat 

stěr nosohltanu k PCR vyšetření SARS-CoV-2 a do doby výsledku vyšetření je pacient izolován 

samostatně na pokoji. 

 

11.8.2020 


